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Beratungsfolge
Gremium Datum

Offentlich Hauptausschuss

Antwort auf Anfrage CDU betr. Waffenbesitz im Bezirksamtsbereich

Wir fragen die zustandige Innenbehorde:

1. An wie viele Bewohner des Bezirks Harburg sind durch die zustandige Fachbehérde Waffen-
scheine, kleine Waffenscheine oder Waffenbesitzkarten ausgegeben?

2. Um welche Waffen handelt es sich dabei im Einzelnen?

3. Wie viele Waffenbesitzer haben die entsprechende Berechtigung
a) als Schitzen?

b) als Jager?

¢) aus sonstigen Griinden?

4. Wie hat sich der Waffenbesitz im Bezirksamtsbereich in den letzten fiinf Jahren jahrlich ent-
wickelt?

5. In wie vielen Fallen musste in dieser Zeit jahrlich durch Ordnungsmafnahmen eingeschritten
werden?

6. In wie vielen Fallen fuhrte dieses zum Entzug der entsprechenden Erlaubnisse?

Hamburg, am 02.05.2023

Antwort zu Frage 1 bis 6:

Bei der Polizei Hamburg werden keine Statistiken im Sinne der Fragestellungen gefiihrt.
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Zur Beantwortung der Fragen ware die handische Auswertung samtlicher Vorgange der Waf-
fenbehoérde im abgefragten Zeitraum erforderlich.

Eine Auswertung von mehreren Tausend Vorgéngen ist in der fur die Beantwortung dieser An-
frage zur Verfugung stehenden Zeit mit vertretbarem Verwaltungsaufwand nicht méglich.

Entsprechende Daten kdénnen auch nicht dem Nationalen Waffenregister (NWR) entnommen
werden, da eine automatisierte Abfrage im NWR fur die Beantwortung einer Anfrage nach dem
Gesetz Uber das Nationale Waffenregister nicht zulassig ist und es zudem nur die Ge-
samtzahlen fiir jedes Bundesland enthalt. Eine Differenzierung nach Bezirken ist dabei nicht
moglich.
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